GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL 002/2019-EAP

A comissão organizadora do Edital 002/2019-EAP, no uso das atribuições que lhe conferem

a portaria n° 032/2019-EAP, e considerando o feriado do dia 13/09/2019, resolve:

Retificar o cronograma do Edital,passando a publicação do resultado preliminar da 2ª etapa

para o dia 16/09/2019, não trazendo prejuízo as demais etapas do Edital conforme cronograma a seguir:

20.  CRONOGRAMA

Macapá 12 de setembro de 2019.

_______________________________________________
ESTRELA VEG DA CRUZ DE ANDRADE

Nº ETAPA ATIVIDADE PERÍODO

I.
Etapa 1

(Habilitação
Documental)

Inscrição – On-line 25/08 a 04/09/2019

Habilitação Documental (entrega dos
documentos)

26/08 e 06/09/2019

Publicação dos habilitados na Etapa 1 10/09/2019

II.

Etapa 2
(Avaliação

Documental e
Certificação Técnica)

Avaliação Documental e Certificação
Técnica (ADCT)

09/09 a
11/09/2019

Publicação do Resultado Preliminar da
Etapa 2 (ADCT)

16/09/2019

Prazo para interposição de recursos 17/09/2019

Análise dos Recursos           18/09/2019

Publicação do Resultado Final da Etapa 2
(ADCT)

19/09/2019

III.
Etapa 3

(Avaliação de
Habilidades Técnicas)

Publicação dos candidatos dispensados da
Etapa 3 - Avaliação de Habilidades

Técnicas (AHT) – item 6.2
20/09/2019

Edital de Convocação para realização da
Avaliação de Habilidades Técnicas (AHT)

20/09/2019

Aplicação dos Instrumentos de Avaliação
de Habilidades Técnicas

23/09 a
25/09/2019

Publicação do Resultado Preliminar da
Etapa 3 (AHT)

27/09/2019

Prazo para interposição de recurso 30/09/2019

Análise dos Recursos 01/10 e 02/10/2019

Publicação do Resultado Final da Etapa 3 04/10/2019

IV.
Etapa 4

(Curso de Formação
de Facilitadores)

Publicação dos candidatos dispensados do
Curso de Formação – item 6.3

04/10/2019

Edital de Convocação para Realização do
Curso de Formação de Instrutores da EAP

04/10/2019

Realização do Curso de Formação de
Instrutores da EAP

07/10 a 11/10/2019

Resultado Preliminar do certame  14/10/2019

Resultado final 16/10/2019